
Zápis z ustavují cí ho zasedání  zastupitelstva obce Babylon konané ho dne 15. 10,2022
v hotelu Bohmann, Babylon 11, od 19:00 hod,

Pří tomni:  l, Zavadil, Bc, M. Hrdlič ka, Z. Gureň, M, Pitipáč ová, P, Bambásek, Eva Vosecká, Ondřej

Temcsák

Hosté :

Omluveni:

Ověřovate]é ;  Eva Vosecká, Z, Gureň

- Předsedajicí  schů ze, starosta obce konstatoval, ž e zasedání  bylo řádně svoláno tak, aby se v

souladu s § 9'l odst. 1 zákona č ,12812000 Sb,, o obcí ch, konalo do 15 dnů  ode dne uplynutí  lhů ty

pro podání  návrhů  soudu na neplatnost voleb nebo hlasování  lhů ta uplynula dne 7, 10.2022,

ž ádný návrh nebyl podán. lnformace podle § 93 odst, 1zákona o obcí ch byla na ú řední  desce

Obecní ho ú řadu Babylon zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejmé ně 7 dní , a to od 7,

10.2022 do 15, 10.2022. Souč asně byla zveřejněna na,,elektronické  ú řední desce".

- Dále konstatoval, ž e je pří tomno vš ech 7 č lenů  zastupitelstva, takž e zastupitelstvo je

usnáš ení schopné ,

- Potom v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcí ch vyzval pří tomné  č leny zastupitelstva ke slož ení

slibu, Předtí m je, ale upozornil, ž e odmí tnutí  slož it slib nebo slož ení  slibu s výhradou má za

následek zánik jejich mandátu,

- Po přeč tení  slibu, následně zastupitelé  jednotlivě slib slož ili pronesení m slova ,,slibuji" a potvrdily

svým podpisem na připravené m archu,

Program:

1, Urč ení  ověřovatelů  zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcí ch) a zapisovatele
2, Schválení  programu

3. Volba starosty a mí stostarosty

a) urč ení  poč tu mistostarostů

b) urč ení  funkcí , pro které  budou č lenové  zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst, 1 pí sm.

al zákona o obcí ch)

c) urč ení  způ sobu volby starosty a mí stostarosty

d) volba starosty

e) volba mí stostarosty

4, Zří zení  finanč ní ho, kontrolní ho výboru a kulturní ho

a) urč ení  poč tu č lenů  finanč ní ho, kontrolní ho a kulturní ho výboru

b) volba předsedy finanč ní ho výboru

c) volba předsedy kontrolní ho výboru



d) volba předsedy kulturní ho výboru

e) volba č lenů  finanč ní ho výboru

f) volba č lenů  kontrolní ho výboru
g) volba č lenů  kulturní ho výboru

5, Rozhodnutí  o odměnách za výkon funkcí  neuvolněných č lenů  zastupitelstva (§ 72 odst, 2

zákona o obcí ch)

6. Diskuse

Ad1) Předsedají cí  navrhl jako ověřovatele zápisu pana Zbyňka Gureně a paní  Evu Voseckou a

zapisovatelem paní  Kamilu Beňuš í kovou Angelovovou, Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně

schválilo jako ověřovatele zápisu ZbyňkaGureně a Evu Voseckou, jako zapisovatele Kamila Beňuš í kovou
Angelovovou.

Ad2) Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně schválilo program zasedání .

Ad3a) Předsedají cí  dále navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho mí stostarostu. Zastupitelstvo obce

Babylon jednomyslně schválilo zvolení  jednoho mí stostarosty.

Ad3b)Ve vazbě na ustanovení § 71'odst, 1 pism. a)zákona o obcí ch, předsedají cí navrhlfunkcistarosty,
pro kterou bude č len zastupitelstva obce uvolněn, Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně schválilo
funkci starosty, pro kterou bude č len zastupitelstva obce uvolněn.

Ad3c) Předsedají cí  informoval zastupitele, ž e nestanoví -li zastupitelstvo j inak, probí há volba starosty a

mí stostarosty veřejně hlasování m, Změnu způ sobu hlasování  musí  schválit zastupitelstvo, V pří padě

tajné  volby budou hlasy jednotlivými č leny zastupitelstva odevzdány do připravené  hlasovací  urny,

následně budou předsedají cí m spoč í tány a pří padným č lenů m zastupitelstva bude umož něno výsledek
sč í tání zkontrolovat, Vyzval po té  pří tomné  zastupitele k přednesení  návrhů  na změnu způ sobu hlasování .
Žaane návrhy nebyli vzneseny, proto probí hala volba starosty a mí stostarosty veřejně hlasování m, Dále
upozornil pří tomné , ž e nejdří ve bude volen starosta a po jeho zvolení , pří padně po nezvolení  ž ádné ho
kandidáta bude přistoupeno k volbě mí stostarosty, 0 jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí ,

v jaké m byli navrž eni, přič emž  po platné m zvolení  konkré tní ho kandidáta j iž  nebude v hlasování
pokrač ováno, Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně schválilo volbu starosty a mí stostarosty veřejným

hIasování m.

Ad3d) Předsedají cí  navrhl sám sebe do funkce starosty obce. Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně

zvolilo starostu pana obce Babylon pana Pavla Bambáska,

Ad3e) - Předsedají cí  dále navrhl pana Zbyňka Gureně na funkci mí stostarosty. Zastupitelstvo obce
Babylon jednomyslně zvolilo mí stostarostu pana Zbyňka Gureně,

Ad4a) Předsedajicí  ú vodem tohóto bodu informoval pří tomné  o povinnosti zří dit finanč ní  a kontrolní  výbor

t§ 117 odst.2 a § 84 odst, 2 pí sm. l) zákona o obcí ch] , nebot'funkč ní  období  výborů  předchozí ho

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem pů vodní ho zastupitelstva, Zastupitelstvo urč uje poč et č lenů
výboru, který musí  být lichý (§ 11B odst. 2 zákona o obcí ch), přič emž  finanč ní  a kontrolní  výbor musí  mí t

nejmé ně tři č leny (§ 119 odst, 1 zákonao obcí ch), Č leny výboru mohou být č lenové  zastupitelstva ij iné
osoby, pouze předsedou výboru mů ž e být jen č len zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákonao obcí ch), Č leny
kontrolniho nebo finanč ní ho výboru nemů ž e být starosta, rní stostarosta, ani osoby zabezpeč ují cí
rozpoč tové  a ú č etni práce na obecní m ú řadu (§ 119 odst, 1 zákona o obcí ch), Navrhl proto pří tomným,

aby zastupitelstvo zří dilo finanč ní  výbor a kontrolni výbor, přič emž  kaž dý znich bude mí t tři č leny. Dále
navrhl, aby byla zří zena i komise pro obč anské  zálež itosti, která bude rní t dva č leny, Tato komise bude

mí t na starosti hlavně jubilanty v naš í  obci, Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně schválilo zřizeni
tří č lerlné ho finanč ní ho výboru, kontrolrtí ho výboru a dvouč lennou kornisi pro obč anské  zálež itosti,

Ad4b) Předsedají cí  navrhl zvolit do funkce předsedy finanč ní ho výboru paní  Evu Voseckou. Zastupitelstvo

obce Babylon jednomyslně zvolilo předsedkyni finanč ní ho výboru paní  Evu Voseckou,



Ad4c) Předsedají cí  navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolní ho výboru pana lvana Zavadila

Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně zvolilo předsedu kontrolní ho výboru pana lvana Zauadila,

Ad4d) Předsedají cí  navrhl zvolit do funkce předsedy komise pro obč anské  zálež itosti pana Karla Poláka,

Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně zvolilo předsedu komise pro obč anské  zálež itosti pana Karla

Poláka,

Ad4e) Předsedají cí  navrhl zvolit č lenem finanč ní ho výboru pana Michala Hrdlič ku a pana TomáŠ e

Hrubé ho. Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně zvolilo č leny finanč ní ho výboru pana Michala Hrdlič ku

a pana Tomáš e Hrubé ho.

Ad4f) Předsedají cí  navrhl zvolit č lenem kontrolní ho výboru paní  Marcelu Pitipáč ovou a pana Ondřeje

Temcsáka. Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně zvolilo č leny kontrolní ho výboru paní  Marcelu

Pitipáč ovou a pana 0ndřeje Temcsáka,

Adag) A nakonec navrhl zvolit č lenem komise pro obč anské  zálež itosti pana Václava Krotké ho,

Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně zvolilo č lena komise pro obč anské  zálež itosti pana Václava

Krotké ho,

AdS) Předsedají cí  navrhl, aby neuvolněným č lenů m zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst, 2 zákona

o obcí ch a naří zení m vlády č . 31812017 Sb., o výš i odměn č lenů  zastupitelstev ú zemní ch samosprávných

celků , v aktuálně platné m znění , poskytována odměna ve výš i 820 Kč , a to ode dne od dne jejich zvoleni

do funkce, Dále navrhuji té ž  odměnu za výkon funkce neuvolněné ho mí stostarosty obce ve výš i 1 1 400

Kč , a to ode dne od dne jeho zvolení  do funkce, Také  navrhuji, aby neuvolněným č lenŮm zastupitelstva

bylavsouladus§72odst.2zákonaoobcí chanaří zení mvládyč ,31812017Sb,,ovýš i odměnč lenŮ

zastupitelstev ú zemní ch samosprávných celků , v aktuálně platné m znění , poskytována odměna za výkon

funkce předsedy výboru ve výš i 1420Kč , a č lena výboru zastupitelstva ve výš i 1120Kč , a to ode dne

jejich zvolení  do funkce předsedy nebo č lena výboru, Vzhledem ktomu, ž e komise pro obč anskó

zálež itosti není  tvořena zastupiteli obce, navrhl odměnu fyzickým osobám, které  nejsou Č leny

zastupitelstva obce, za výkon jimi zastávaných funkcí , předsedy komise 1 242Kč  a č lena komise 622Kč ,

Dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst, 3 zákona o obcí ch urč ilo, ž e v pří padě

souběhu výkonu ví ce funkcí  neuvolněným č lenem zastupitelstva obce nebudou poskytovány odměny

v souhrnné  uýš i. V pří padě nastoupení  náhradní ka na uvolněný mandát bude odměna nálež et ode dne

slož ení  stibu. V pří padě personální  změny v obsazení  jednotlivých funkcí , t j, v pří padě nové ho zvolení  do

funkce (starosty, mí sť osť arosty, předsedy výboru, č lena výboru) bude odměna nálež et ode dne zvolenÍ

do té to funkce. Odměny neuvolněným č lenů m zastupitelstva navrhl stanovit jední m souhrnným

usnesení m, Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně stanoví  odměny za výkon jednotlivých funkcí

neuvolněných č lenů  zastupitelstva takto:

. misť osí arosť a

o předseda výboru nebo komise

o č len výboru nebo komise

11 400 Kč ,

1 420 Kč ,

1 120 Kč ,

o č len zastupitelstva bez dalš í ch funkcí  B20 Kč ,

Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně stanovuje měsí č ní  peněž itou odměnu fyzickým osobám, které

nejsou č leny zastupitelstva obce, za výkon jimi zastávaných funkcí , předsedy výboru nebo komise ve výš i

1 242Kč  a č lena výboru nebo komise ve výš i 622Kč .

Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně stanoví  v souladu s § 74 odst, 3 zákona o obcí ch stanovÍ , Že

při souběhu výkonu několika funkcí  se odměna neuvolněné mu č lenovi zastupitelstva obce poskytne

pouze za výkon funkce, zaniž  podle rozhodnutí  zastupitelstva nálež í  nejvyš š í  odměna, Toto usnesení

nabývá ú č innosti dnem jeho přijetí ,

Zastupitelstvo obce Babylon jednomyslně stanoví , ž e odměny za výkon funkce neuvolněné ho Č lena

zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí  tohoto usnesení ,



Ad6) Pan Krejč í  odprezentoval studii na kompletní  přestavbu autokempu Babylon. Dále pan KrejČ Í

představil projekt Nauč né  stezky kolem Babylonu,
pan  vznesl dotaz ohledně vlastnictví  hospody v autokempu, Bambásek: restaurace je

v soukromé m majetku nové ho vlastnika. chci se zeptat na kemp, v kempech je moderni nějaká

plocha ke koupáni, Krejč í :  pů vodně ve studii byl rybní č ek, pravděpodobně vznikne nádrž  na deš ť ovou

vodu, Bambásek: problé m je s hygienou, jakmile to bude oficiálně ke koupání , budeme muset splňovat

pří sné  hygienické  podmí nky.  bude obec něco dělat s koupališ těm? Město znič ilo sto let starou

skluzavku, Zavadil:  první  krokem k ú pravě koupališ tě městem Domaž lice byla malá klouzač ka, která tam

ted' je, dalš í  změny se plánují  dle studie po volbách, Bambásek: uvidí me po volbách, jak se bude jejich

vize ohledně změn na koupališ ti po volbách realizovat, zálež ina nové m zastupitelstvu,

zajimá nás, zda budou mí stní  moci chodit do kempu na procházky jako tomu bylo dří ve,

Bambásek: dětské  hřiš tě je plánované  u vstupu a tam se mů ž e chodit,

Bambásek: dále bych představil naš e plány s hotelem Praha, Hotel Praha je ve stavu, jaké m je, pŮvodně

jsme chtěli, aby tam vznikly sociálni služ by, na to bychom prostředky sehnali, bohuž el už  bychom ale

nedostali ž ádné  dalš í  prostředky na provoz, Proto jsme od tohoto záměru ustoupili, obec Babylon nemŮŽe

sama táhnout provoz tak velké ho objektu. Novým záměrem je udělat z bývalé ho hotelu bytový dŮm,

k nákladné  rekonstrukci budeme hledat investora, obec si nechá několik bytŮ pro svoje potřeby a ostatní

byty by byly prodány na trhu, dále by si obec ponechala správcovství , V souč asné  době se zpracovává

studie, abychom zjistili, zda je finanč ně reálné  to realizovat:  hotel koupila obec? Bambásek:

zatí m ne, jednáme s majitelem s panem  nechalijsme zpracovat znalecký posudek, myslí me si,

ž e domluva s ní m je reálná, ale zálež i, jak dopadne studie, aby to finanč ně dávalo smysl,

předpokládáte, ž e byty se prodají ? Bambásek: samozřejmě. Budeme chtí t ž ádat o dotaci, ale dalš í

pení ze, které  do projektu budeme investovat bude chtí t investor zpátky a byty prodá, Obec si ponechá

několik bytů .  a domov dů chodců ? Bambásek: bohuž el stát nechce financovat provoz, Objekt je

veliký a náklady na to se musí  rentovat, Byty obec pak poskytne komukoliv, mladým rodinám, seniorŮm,

Vš echno zálež i na tom, jak dopadne studie,

Bambásek: chtěl bych otevří t té ma veřejné ho osvětlení  tady u nás v obci, Elektřina letí  nahoru, my máme

š těstí , ž e už  se větš ina světel vyměnilaza LED technologie, přesto na přiš tí  rok budou náklady na provoz

větš í , Na přiš tí m zastupitelstvu budeme projednávat zhasnutí  cyklostezky na Hadrovec. CEZ vlastní  a

provozuje veřejné  osvětlení , my nejsme vlastnikem, osvětlení  od koupališ tě na Hadrovec je

v katastrofální m stavu, muselo by se v nejbliž š i době opravit, což  jsou náklady, které  by obec musela

zaplatit. Nechci osvětlení  vypí nat jako některé  obce, během noci se bude sniž ovat intenzita osvětlení , ale

ú plně vypí nat světla nebudeme, Na zálohách jsme Č rZU zaplatili 140 tis, za energie a 360 t is, zaprovoz.

Dále bychom chtěli pokrač ovat ve výměně LED osvětleni.

Rád bych řekl, ž e za uplynulé  funkč ni období  se nám podařilo zrea| izovat 28 projektů  ve výš i 23 mil, V dalš í m

volebnim obdobi se budeme snaž it se tomu opět přiblí ž it, abychom stihli realizovat dalš í  zajimavé  projekty.

Samozřejmě máme připravené  i drobné  projekty:  knihobudku, novou autobusovou zastávku, opravu cest, dalŠ Í

ú pravy kolem obecní ho rybnič ku. Dále na vš echny obecní  budovy chceme poří dit solárni panely, abychom snÍ Žili

co nejví ce náklady, aktuálně č ekáme na rozhodnuti o poskytnutí  dotace, Také  pokrač uje projekt Sauny, bohuŽel

pan projektant projekt předalsvé mu kolegovia tí m se celý projekt zdrž el, nechalijsme ho upravit, aby vyhovoval

normám pasiv plus, bylo nám přislí beno, ž e do konce roku by měl být projekt hotový

jsem nadš ená, co se vš echno bude dělat, ale hrozně mě maí , ž e se neuvaž uje o rozvodu vody, kdyŽ

se dělají  nové  silnice, ve vš ech těch investicí ch by třeba nebyl problé m na to ziskat dotaci. Bambásek: My jsme

chtěli také  vybudovat vodovod, ale z dotazní kové ho š etření  vyplynulo, ž e připojit se chce minimum lidÍ , dotace je

postavena na poč tu lidi trvale bydlicí ch, kteři sé  chtěji připojit, těch je ale rnálo, a tak by dotace byla velmi malá a

náklad na realizaci obrovský, Dalš i věcí  by byl nák| ad na ú pravnu vody, který by byl obrovský, pokud by nebyl

odběr, to by zaplatila obec i t i, co by se připojili. 1/3 lidí  nevi, ž e jim dojde voda, Bambásek: nemŮŽeme Č ekat

s opravami silrric, až  se lidé  rozhodnou, do výkopu se dá hodit hadice a pak se nemusí  rozkopat komunikace,

Bambásek: dnes se clá i kopat pod silnici,  ale stoji to pení ze.  poč itáte s výstavbou domŮ, ale

kde budou mit vodu? My jsme uvaž ovali o vrtu, ale bylo rni řeč eno, ž e má problé m s vodou a bylo

mi řeč eno, ž e by nás nařknul, ž ezato mů ž eme my. Bambásek: já sám bych byl rád, abytady vodovod byl, ale

budovat ho pro 20 lidí  je ekonomický nesmysl,  já se chci zeptat, jak to vypadá s obcí  Lauenen a kdy bude

\



Posezení  s obcí  Treffelstein? Bambásek: s Lauenen nemáme ž ádný kontakt. V nejbliž š í  době má přijet starosta
Treffelsteinu a budeme domlouvat dalš í  setkání  pro zastupitele a obč any, chtěl bych tam udělat výlet áutobusem,
mají tam krásné  prostředí  i vybavené  iní ormač ní  centrum s č eskými materiály, Dále spolupracujeme na akci dalš ich
draČ Í ch lodÍ , Přiš tí m roce by se akce měla pořádat v Německu. š lo by něco udělat s parkování m pendlerů ?
Bambásek: mŮŽeme j im č asově omezit parkováni, Bohuž el nemáme městskou policii, a tak by byl problem
s vYmáhání m. dal bych jim automat nebo roč ní  platbu, Bambásek: automat je u koupališ tě, ale když  jim nikdo
nezaplatÍ , tak se to nedá uhlí dat, kontrolovat by to mohla státní  policie, ale ta takové  věci neřeš í . Město Domaž lice
s námi nechce uzavří t spolupráci, chtělo uzavří t jen spolupráci ohledně koupališ tě, ale to je málo. Potřebujeme,
aby zasahovali po celé  obci. Pokud by se změnila domluva, pak bychom to mohli řeš it.

: jmé nem výboru TJ Sokol Babylon děkuji zastupitelstvu za spolupráci a přejeme vám hodně zdaru.
ProtoŽe nebyly ž ádné  dalš í  dotazy předsedají cí  poděkoval vš em pří tomným a ukonč il jednáni
zastupitelstva,

Započ ato: 19:07 hod,

Skonč eno; 20:40 hod,

Zapsala:  Kamila Beňuš í ková Angelovová

Ověřili: an
Eva Vosecká Zbyněk Gureň

Ověřovatelé  svým podpisem stvrzují smazání zvukové ho záznamu poří zené ho při zasedání ,

-á---Á7:--7'
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Usnesení  č .912022

ze zasedání zastupitelstva obce Babylon konané ho dne 15, 10.2022

Zastupitelstvo obce Babylon :

Schvaluie:

zvolen í  jed noho rní stostarosty

urč uje funkci starosty, pro kterou bude č len zastupitelstva obce uvolněn

volbu starosty a mí stostarosty veřejným hlasování m

starostu obce Babylon Pavla Bambáska

mí stostarostu obce Zbyňka Gureně

tří č lenný finanč ní  výbor

tří č lenný kontrolní  výbor

dvojč lennou komisi pro obč anské  zálež itosti

předsedkyni finanč ní ho výboru Evu Voseckou

předsedu kontrolní ho výboru lvana Zavadila

předsedu komise pro obč anské  zálež itosti Karla Poláka

č leny finanč ní ho výboru Michala Hrdlič ku a Tomáš e Hrubé ho

č leny konirolní ho výboru Marcelu Pitipáč ovou a Ondřeje Temcsáka

č lena komise pro obč anské  zálež itosti Václava Krotké ho

odměny za výkon jednotlivých funkcí  neuvolněných č lenů  zastupitelstva takto:

. mí stostarosta

o předseda výboru nebo kornise

o č len výboru nebo komise

11 400 Kč

1420Kč
1 120 Kč

. č len zastupitelstva bez dalš í ch funkcí  820 Kč

měsí č ní  peněž itou odměnu fyzickýrn osobám, které  nejsou č leny zastupitelstva obce, za výkon j imi

zastávaných funkcí , předsedy výboru/komise ve výš i 1242Kč  a č lena výboru/komise ve výš i 622Kč

stanoví  v soulaclu s § 74 odst, 3 zákona o obcí ch stanoví , ž e při souběhu výkonu několika furrkcí  se

odměna neuvolněné mu č lenovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž  podle

rozhodn utí  zastu pitelstv a nálež i nejvyš š í  od měn a

stanoví , ž e odměny za výkon funkce neuvolněné ho č lena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne
přijetí  tohoto usnesení

h-
Zbyněk Gureň

mí stostarosta obce

pavel Bambásek

starosta obce
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